**五河县综合物流园项目答疑澄清公告BB2023WHGCZ1211**

各潜在投标人：

五河县综合物流园项目（项目编号：BB2023WHGCZ1211），招标人为五河县久盛科技发展有限公司、五河县商务局，现发布招标文件答疑澄清内容如下：

1、招标文件55页“2、企业信誉：获得过安全文明（生产）标准化（示范）工地荣誉（具体称号以各地颁发的奖项名称为准，各地有关施工工地的安全文明类示范奖项均认可）的，省级的得4分，国家级的得8分。”

国家住建部批准的全国范围内建筑安全文明施工领域的最高奖项,之前为中国建筑业协会建筑安全分会发布的《关于发布“AAA”级安全文明标准化工地称号的通知》,于2018年始改为《关于发布2018年在全国范围组织学习交流的建设工程项目施工安全生产标准化工地名单的通知》的文件形式公布获得建筑工程项目安全生产标准化示范工地的名单。2018年后协会的分会名称变化为中国建筑业协会建筑安全与机械分会，颁发的是“全国建设工程项目施工安全生产标准化建设工地学习交流名单”。

请问：中国建筑业协会建筑安全与机械分会颁发的“全国建设工程项目施工安全生产标准化建设工地学习交流名单”，此项是否认可为国家级的施工工地的安全文明类示范奖项？

**答：认可。**

2、招标文件15页“46其他要求的4、本项目清标所需的软件版预算价，软件格式为18bxj，存储介质为光盘”。

请问：是否必须需要在开标现场提供光盘，还是仅网上上传软件版即可？

**答：不需要开标现场提供光盘。系统上传即可。**

3、招标文件中，企业业绩和项目经理业绩要求提供2018年1月1日以来竣工验收报告（设计、监理、施工、建设单位盖公章）或行业主管部门出具的已完工证明。请问：关于业绩需要提供的竣工资料要求为竣工验收报告或行业主管部门出具的已完工证明。不同地区的竣工验收资料名称不同，如四方盖章的竣工验收记录或竣工验收意见书或竣工验收证明书，请问能体现设计、监理、施工、建设单位盖公章的竣工验收材料是否均予认可，请明确。

**答：认可。**

4、请问在蚌埠市公共资源交易中心系统中，若我司有联合体成员，需要在系统里录入信息吗？

**答：需要。**

5、是否除联合体协议书外，其他承诺函、法定代表人身份证明、信用查询等资料均由联合体牵头人签字盖章提供即可？

**答：本项目除协议书及联合体授权委托书由联合体各方盖章、签章（签字）；投标文件其他内容由联合体牵头人负责盖章、签章（签字），牵头人盖章、签章（签字）即有效，对联合体各方具有约束力。**

6、投标时是否仅提供项目经理和项目技术负责人简历及社保即可，其他项目管理人员投标时仅提供承诺即可，简历、社保等资料等中标后按要求提供？

**答：在投标文件中作出承诺即可。**

7、技术详细评审表内容与施工组织设计评审评分点内容不一致，请问是否以施工组织设计打分点内容为准？

**答：施工组织设计由投标人根据技术详细评审表内容与施工组织设计评审评分点内容自行拟定。**

8、招标文件P12页“材料价格调整：按照地方规定，调整材料范围、调整额度、调整比例”；是否能够明确调整范围或明确地方规定文件。

**答：详见合同条款，本项目市场价格波动引起的调整市场价格波动不予调整合同价格。**

9、招标文件第三部分专用合同条款7.5.2因承包人原因导致工期延误中规定：因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的上限：。未明确逾期竣工违约金的上限，建议明确此处违约金的上限。

**答：因承包人原因造成工期延误，逾期竣工违约金的上限：合同价款的10%。**

10、招标文件第101页“11.1市场价格波动引起的调整市场价格波动是否调整合同价格的约定：不予调整。”同招标文件第12页“34报价的其他要求3、材料价格调整：按照地方规定，调整材料范围、调整额度、调整比例。”不一致。

请问：是否按照2021年6月15日下发的地方规定“蚌埠市住房和城乡建设局关于贯彻落实省住建厅《关于加强建筑工程材料价格风险控制的指导意见》的通知”执行相关材料价格调整的规定？

**答：市场价格波动引起的调整市场价格波动不予调整合同价格。**

11、物流仓库钢结构部分招标控制价严重偏离低于市场价，是否调整招标控制价？

**答：按清单控制价执行。**

12、确保文明施工的技术组织措施中，计划措施内容应达到“安全文明示范工地”标准。具体要求是市级还是省级？

**答：省级**

13、招标文件中质量目标：合格，是否有创优要求？

**答：无创优要求。**

14、具体开工时间是几号？

**答：具体开工时间以业主开工令为准。**

15、场地内居民楼是否具备搬迁条件？

**答：具备，具体时间由招标人协调，投标人无需考虑。**

16、场地东侧和南侧是否可以开设路口？

**答：以规划部门批复为准。**

17、针对招标文件对商务标的评审，请提供招标控制价明细。

**答：详见已发布清单控制价。**

18、招标文件对“需评审材料的价格评审”时，“材料供应商的供货承诺书”与“材料费降低报价的承诺书”能否只提供“材料费降低报价的承诺书”。

**答：本项目无需评审材料。**

招标文件其他内容不变。给各投标单位带来工作上的不便，敬请谅解。

五河县久盛科技发展有限公司、五河县商务局

2023年11月28日